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FERIE MED GOD 
SAMVITTIGHED
OG RO I MAVEN

faste rammer. Selvfølgelig spekulerer man lidt mere som 
selvstændig i ferierne, end hvis man er lønmodtager. Men 
det er vigtigt at kunne lægge det fra sig. Som udgangspunkt 
er jeg altid tilgængelig, hvis mine kunder skulle ringe. Hvis 
de har et presserende spørgsmål, kan man jo ikke bare melde 
sig ud i tre uger. Omvendt gør jeg også meget ud af at slappe 
af i andre omgivelser end de vante.Ž

Majken Neergaard, dameskrædder og indehaver af 
Majkens
ŽSelvfølgelig skal man have lov til at holde ferie. Men det er 
også vigtigt, at man sparer op til ferien, for ellers går det ikke. 
Jeg lukker min forretning i hele juli, og det ved mine kunder 
godt, for det har jeg naturligvis fortalt dem. Skulle der kom-
me en kunde forbi forretningen, har jeg et skilt hængende, 
hvor der står, at jeg holder ferielukket. Det er vigtigt, at man 
får koblet af i ferierne, ellers er det jo ikke rigtig ferie.Ž

Jørgen Schandorfs, anlægsgartner og indehaver af 
Din have Aps
ŽFør i tiden lukkede jeg helt ned i juli, men det går ikke 
rigtig … specielt ikke inden for min branche, som er meget 
sæsonafhængig. Nu er vi så blevet et par stykker, og det be-
tyder, at vi kan dække hinanden ind i ferien, og det fungerer 
rigtig godt. Mit råd til andre selvstændige erhvervsdrivende 
er, at man enten “ nder sammen med andre selvstændige og 
dækker hinanden af, eller at man sørger for at give kun-
derne klar besked om, at man holder ferie. Det er vigtigt, at 
kunderne ikke går forgæves.Ž

Meldingerne er klare, ferien skal holdes, og det er tiden, 
hvor batterierne skal lades op. Men tænk ferien ind, når du 
lægger dine budgetter og sæt eventuelt lidt til side hen over 
året hertil. Overvej, om du ikke løbende skal være tilgæn-
gelig evt. på mobil eller mail. Hvis du vælger ikke at være 
tilgængelig, da sørg for at alle dine kunder har kendskab til 
dine ferieplaner, eller hæng et skilt i vinduet et godt stykke 
tid i forvejen.

Husk at ferie er til for at skulle nydes … rigtig god ferie!!

Af Nikolaj Henum, journalist

Ferien står for døren, og det er tid til at slappe af og nyde 
sommeren. Men som selvstændig erhvervsdrivende kan 
det være svært at “ nde tid til at holde ferie … og nærmest 
umuligt at læne sig tilbage i liggestolen uden at tænke på 
forretningen. 

ŽHar jeg møder nok efter ferien?Ž ŽKan jeg tillade mig at 
holde ferie, når min største kunde ikke afholder ferie i sam-
me periode?Ž ŽHvad med juliomsætningen?Ž, er blot nogle 
af de tanker og spekulationer, som selvstændige erhvervsdri-
vende kan gå med før og under en ferie.

Dit DANA har talt med “ re selvstændige erhvervsdrivende 
og fået gode råd til, hvordan man holder ferie uden at 
bekymre sig alt for meget om ordrebogen, og hvordan man 
fastholder kontakten til kunderne.

Anders Troels Munch, partner i IT- 
konsulentvirksomheden Trust
ŽDet er vigtigt at tage på ferie og få slappet af. God planlæg-
ning og noget •fedt• at give af er afgørende for, om man kan 
slappe rigtigt af. En god idé er at spørge kunderne, hvornår 
de holder ferie, og så planlægge herefter. Der er normalt 
ikke den store omsætning i juli, så det er godt at have noget 
at give af.  Det er altid vigtigt, at man fokuserer på årsom-
sætningen rettere end for den enkelte måned.Ž

Michael Egholm, indehaver Revisorernes 
Skatterådgivningscenter
ŽKodeordet er tilgængelighed og at fjerne sig fysisk fra de 


